
6 Pokrok Západu
fěrtochy když se tu pojednou do

Z českých mlýnů
zněli krátká odpověď' Mladá ba-

ronesa prohlédnuta na to ještě
ostatními lékaři kteří se shodovali
vesměs že mladá baronesa M má

pravou "lepru" Rodina barono-

va strávila léto na mořském po

hodiny byl Keclík' beze všeho

dalšího ourazu šťastně okopulíro-vá- n

Ale smíchu měl z té vesel-

ky — darmo povídat! Po kolik

let jak někdo na nějakou motani-

ci narážel vždycky jen každý do-

ložil "Totě jako když se Keclík

ženil!"

ZAJÍMAVOSTI

Nejsiaríím hasičem v Rakousku

jest řiditel spořitelny K Martinis

čítající 93 leta Týž jest členem

hasičského spolku v Bregenci od

"Příště mí vyplatí ve stříbrných

pětifranefeh tn" Maďar mladi-

čký panáček jest nejodvážnější
hráč jaký zde po' Jeta byl a neo-

byčejně chladnokrevný

Nespokojení trestanci Trestanci
v Padově chtěli míti také svoje
vánoční hody: lepší stravu a ně-

jakou cigarettu nebo tak nějaký
dárek zpříjemňující jednotvárnou1
existenci Řediteli trestnice však

nezdál se býti jejich požadavek v

souhlase s účelem jejich pobytu v

trestnici Tu všech 800 trestanců

prodchnuto pocitem solidarity se

srotilo a volala: "Smrt řediteli!"

Ředitel ve své úzkosti povolal

prefekta policii a vojsko Prefekt

vyšetřil případ a slíbil — reformy
Ale několik náčelníků vzpoury

bylo přece jen potrestáno

"No tohle bych se chtěl sám
vsadit o zlatku!" zvolal pan otec

"právě mne ostuda bolí Že bych

vejskal Allou že to nedokážete

Dudku!" a už zouval trepku
"Vy platíte tři litry uslyšíte-l- i

dnes kukačku a já platím zlatku
zbavíte-l- i mne za minutu bez bo-

lesti tohohle mého kuřího oka!"

"No tak vzal to nešť!" roz-

hodl se švec" "kukačka v červen-

ci! Hahaha!" a už vytahoval z

vesty malinký brkový pemzlíček

aby jej namočil do své zázračné

tinktury

"Dobrý pozor tedy v minutě

musí být pryč!" komandoval stá-

rek s hodinkami v ruce

"Bolí to?" ptal se neméně

slavně náš operatér an maloval

panu otci kolem kuřího oka pěkný

Červený kroužek jakoby cirklem

"Ani dost málo!" liboval si

pan otec — "a jak pěkně vypadá

jako bažanti!"

"Na mou duši!" smáli se všich-

ni "jako bažanti"
"Tak tedy pane otče vidíte:

bez bolesti v minutě udělal jsem
vám z kuřího oka jiné — bažanti
s kterým dojista budete spoko-

jen!" řehtal se náš Dudek kdežto

pan otec vyskočil a hnal se za

ním pantoflem Švec utíkal a

dovolával se své vyhrané sázky

"Ticho!" okřikne v tu chvíli

stárek: "Kukačka!"

Mžikem se všichni ztiší a sku-

tečně: z otevřeného okna šalandy

slyšet zcela dobře "kukačku' v

hodinách odkukávat šestou!

"No kuká kukačka na svatou

Annu? Nebo ne?'' smějou se

teď všickní zase překvapenému
ševci a žádná pomoc: jako pan

břeží v Rize a mladá dívčina zde
někde pochytila strašlivou náka-

zu Zda pomůže ji ještě věda lé-

kařská jest velmi nejisto
Postrach mtnacki herny Z Mon- -

te Carla se oznamuje: V tu dobu

vzbuzuje zde pozornost skupina
pěti neb šesti hráčů generál Gur- -

ko kníže Saltykov kněžna Barja- -

tinská mr Stewart Hills a jakýs
výtečník jehož jména nikdo ne
zná a jemuž říkají ovsem po stra
ně "námořní lupič

'' Soudě dle
eho kriminálnické tváře musil

bývat aspoň obchodníkem s otro-

ky Těchto několik osob prohrá-
lo během několika dnů každý

aspoň 500000 až 700000 fr V

poslední době však objevila se tu
nová hvězda mladý Maďar jakýs
Jost anebo Josty Tento miláček

Štěstěny vyhrál v posledních třech
dnech maličkost 430000 fr" Tře

tího dne neměl bank již dosti ban-

kovek tak důkladně mu pustil ži-

lou a musil Maďarovi vyplatit po-

slední maximum 12000 fr ve

zlatě Mladý pán byl velmi roz~
horlen že se musí vléci dómů- - s

takovým břemenem a zahřměl:

Divoké sny
a vyrušovaný s

jsowdfsnd následky JNEZiLŽ lV IV t)!TI
Jiný toho úkaz jest

ECHUŤ Iílv TfolLTT
€M)B prozrazuji nezdravý stav třlesný Přejete'li'8 brzké-Ij- o

pozdraveni zaínfte uživatl

zvíme že trh v Bohdanči jest od
ložen o celý týden tedy právě na
tu samou sobotu kdy měl Keclík
mít veselku První malér Já
aby tedy došel na faru a odložil
veselku o týden Ale pan farář
že to už nemůže být že by mu to
udělalo kanku v kalamáři a nepo-

řádky v matrice a kdesi cosi
zkrátka: nesvolil Co naplat
povídám svatba je svatba při té
musíte být ale v Bohdanči může

být s volkem na trhu také někdo

jiný Jen požádejte strejdu Soud- -

ka on vám to za nějakou tu
zlatku už dobře prodá Keclík

byl by držel radši facek jako má-

ku ale nahlíď sám že není jiné
pomoci ani rady Tak tedy na-

dešel den před svatbou a Keclík
šel se k panu faráři vyprat ze

svých hříchů aby byl bílý jako
beránek Vykonal zpověď i po-

kání ve všem pořádku a dostal za
to od pana faráře Lotoušického

potřebný certifikát pro zdejšího
velebníčka neboť svatba se měla

odbývati zde Kdybyste byli že- -

nati měl bych to kratší ale takto
vím že z vás málokterý tomu
rozumí co je to za důležitost

takový zpovědní certifikát Bez
něno žádaá svatba a' konec a

utrum nechte si říct! Nahoře

byla vytištěna biskupská čepice a

kolem ní latinský nápis Pod
ním pak stálo: Od duchovní sprá
vy v Lotoušicích dosvědčuje se

tímto že František Keclík 28 tet

stár svobodný atd jakožto že-

nich zkroušeným srdcem vykonal

zpověď a tudíž proti jeho vstou-

pení do stavu manželského Žádné

překážky se nečiní" Podpis fa-

rářův a pečeť jako zlatník "Ne-

ztraťte si to" napomínám Keclí-

ka když se mi s tím chlubil "to

bychom měn seknou maděru I a

před mýma očima musel milý cer-

tifikát zamknout do Saplete ve

stole Na to jsem se rozběhl po
svatebčanech abych všem a kaž-

dému jakožto pořádný družba

vložil na srdce ž zítra rázem 7

hodiny ráno vyjedem do Vošic

Mezitím se Keclík dozví oct Žida

že podle nového zákona nemůže
už jen tak jednoduše jako jindy
hnit dobytče na trh ale žemusí
mít na ně řádně vystavený pas od

představeného jako když se ohce

do Ameriky Chudák Keclíkběží

tedy na představeného a tanu na

stala' opera s vyponobfiovánírn a

popisem vola až prý se oba dva

při tom propotili Prosím vás

to neni žádná maličkost vyjádřit
a popsat jak vůl vyhlíží aby ho

hned každý poznal třeba ho jak-

živ neviděl Ale konečně to s

pomooí boží přece
Sák-sved- li do-

hromady starosta přitisk' na- - to

obecní pečeť a Keclík celý šťast

ný že má po starosti zašel s nim

do hospody aby se rozloučil stím
staven zlaté svobody na věky
Pilo se- - a zpívalo se Bůh ví jak
dlouho zkrátka štěstí že časně

ráno piišel si strejda Soudek pro
milého volka a tak Kelíka v čas

zbudil? sic by byl snad zaspal 1

svou" vlastní veselka Rázem

sedmé: hodiny celá ves vzhůru

muzikanti hrajou koně samý fá-b- or

}í kytku jako trám vSickni

veselí posilněni dobrou rosolin- -

dou vsedáme do vozů a haly do

Voširxk nevěstě Rozumí se zde

takv všecko vzhůru muzika: nás- -

čeká na návsi u nevěsty snídaně

a koláčů celé stohy nové posil-

nění rosolkou a jedeme již v plní
sláv ku íaře a ku kostelu Teni

krát zde byl farářem nebožtík

Kumpošt starý hodný pán ale

už tak drobet netrpělivý a popudi-
li vý podagrista Vsťaupíme k

němu ženich nevěsta já a eba
svědci Keclík žroolí ruce dvě

pětky já představujui pana ženi-

cha i pannu navěstu farář rooe- -

vfrra matriku a — "kde mile zpo
vědní certifikát?" opti se ženicha
Zde prosínv zde" — vytahuje

honem Keclík z kapsy lístek

Farář rozevře listinu brejlí do ní

trhne sebou a di se do hlasitého

smíchu: "Co mi to strkáte? Pět
roků starý tmavý cmudl na levé

zadní nose bílou lysinu pravého
robu ku urazený? Jářku to se

deite vést na trb a ne k oltáři V

Můžete u myslit naše leknuti
Keclík jako by do něho hrom

šleh' bací se do čela a to že už

akorát dal svůj certifikát vola do

Bohdanče Škemrali jsme faráře

jak jsme mohli aby jen je oddal

že se stala mýlka — nepovolil:
svatba se "musela odložit o tři ho

diny a já horempádem za vol
kem do Bohdaníe! No neptejte
se co zas tam bylo za komedii

když policajt před řezníky a ho

náky rozevřel Soudkovu paleta a

četl Ze pan ženich FrantiSek

Keclík atd — Za hodinu aa to

byl vol Šťastni prodán a ta dvl

Napsal Karel Tůma

Když se Keclík ženil

Nejmilejším ze všech mléčů bý-

val snad chase na Kotoučském

mistr Dudek svého řemesla po-

čestný švec a krom toho "p°
frajkumštu" široko daleko vyhlá-íen- ý

zaříkávač všech bradavic

úbytí kuřích ok a spolu vybraný

tlampač a družba všech beroun-

ských ženichův Jak přijely
se

svou troškou na trakaři do mlýna
uS se na něho sesypali vŠickni od

stárka do krajánka jako vrabci na

rob a hnedle byl všechen mlýn

rozdováděný o celý hřebík
' Ten

chtěl na něm "své boty" které

prý má u něho ve správě už třetí

měsíc — a zatím se choulily har-

moniky někde v šalandě pod

kamny — onen ho plísnil že mu

obě trepky udělal na levou třetí

ho hladil brzo-l- i mu opatří tu

slíbenou nevěstu s osmi tisíci

čtvrtý chtěl aby mu změřil sou-

chotiny — v kapse pátý si držel

tvář a chtěl "něco na zub" — a

Dudek jako břitva odpovídal na

ručest vtipně a vesele jednomu
každému nezastávaje nikomu nic

dlužen

Přijížděl obyčejně se svou "pří-

ležitostí" už v neděli odpoledne

by prý si to ve mlýně "nadešel"

a moh' být v pondělí ráno už žas

doma nuž ano moh' moh'! Ale

když ono to zatroletí pivo v ša-

landě na Kotoučském je tak lep-

kavé a nevolá na člověka "marš!"

oýbrž "seď!" Jakživ neměl do

pondělka semleto neboť u té

nezbedné mlynářské chasy neděle

jen pro legraci u Dudka pak zase

modrý pondělek "nedělin bratr"
Na Štěstí už byla doma "církev"
tomu hospodářství svého veselého

patrona dávno zvyklá a tak tedy:
"houbec prč bychom se netěši-

li když pan jtec dardu hrá!"

Tak bylo i dnes "Celá šalan-da-"

i s panem otcem Rozsypalem
hověla si právě za mlýnem na

lávce kde byl moc pěkný chládek

od vody ale i od protějších les-

ních strání což za takového par-

ného červencového odpoledníčka
dělává při Čerstvém korbýlku
člověku náramně dobře V tom

jsaStěká pes a přihrne se prášek:
"Dudek je tady!"

VŠemi to škubne jako by do

nich šotek dloub' radost přelítne
tváře a "běž pro něj ať sem jde!"
Za minutu byl upocený švitora s

veselou tváří a čepicí v týle mezi

nimi

"My o vlku a vlk za humny!"
vítal ho pan otec podávaje mu

bodře pravici
"Tak vy tak mne pomlouvat?"

durdil se na oko náš mistr Dudek

utíraje si tu svou "lysinu" pod

čepicí
"Kukačka přivedla řeč na dud-

ka Zukukala před chvilkou a tu

nám tuhle krajánek dal hádanku

víme-l- i co ta kukačka vlastně

volá? Dřív prý mívala kukačka

korunku ale dudek ji o ni připra-

vil Když měli ptáci svatbu byl

dudek družbou jako vy býváte
a vydlužil si od kukačky korunku

Slušela mu pašácky a proto s ní

Šelma kukačce ufrňk' Od těch

dob má na něj kukačka věčně

skřesáno a nadává mu: kluku!

kluku! Dudek sice pořád odpo-

vídá —- "jdu jdu!" ale nejde a

korunku nevrací"

"A to bych rád slyšel tu kuka-

čku dnes na svatou Annu kukat

já bych se jí zas optal
ví-- li proč

je straka tak kropenatá?"

"A proč?"
"liadv bývala celá černá to

kdyí ještě byla poctivá a neznala

krást Ale vedlo se 11 pn te po

ctivosti zle a proto šla do mlýna

na učenou Jen se tam pomou- -

Ela už to znala jako — straka

Od tČch čas má svůj plavajznický

~h lvší třeba i na svatou

Anno kukačku kukat"

Kil ti Konopišti I — Vy ne

věříte že před chvilkou kukala?"

"Jako že blecha kašle" smá

se nás zkušený Dudek

"A oč? Že ji za chvíli uslyší-

te!" stál pan otec na svém "Za-

ložme se!"

nesázím" — zdráhal se
"Já se

Dudek "kde něco na jisto ne-

vin Kdybych se chtěl sázet

mohl jsem před chvílí vyhrát u

vtAr Útku Star Kvlda že

mm nerazena bez bolesti jeho kuří

oko ji řka že ho má z mmn
ho obtáhnu tnhle

pryč jak no
tčerrenou tinkturou" A Y

rri tom i kapsy lahvičku jako

c 3 f rrrz—a ixiera

jeho založení

Smrtelní zranln v iermlřski škole

Ze Šoproně se oznamuje: Dva

honvédští poručíci cvičili se dne

3 ledna v šermířské Škole Jedno-

mu z nich byla proražena maska

jíž jeho hlava byla zakryta a če

pel vnikla mu do oka a mladý dů-

stojník skonal dne 4 ledna odpo-

ledne otravou krve

Mstitel své sestry V Athénách

zamiloval se veselý student do

svého "protějšku" hezké brunet-

ky ze sousedství Poměr zamilo-

vaných lidiček stal se časem dů-

věrnějším nastala doba sladkých
schůzek za večerního šera— schů-

zek jiinž nikdo nebránil poněvač
mladá krasavice byla sirotkem a

bratr její vojákem Záhy dostavily
se následky důvěrného poměru a

další přátelé zpravili bratra o po-

haně jež stihla jeho rodinu Vojín

si vytrohl dovolenou a vešel do

bytu studenta s revolverem v ruce

Vyzval nejprvé svůdce sestry své

zdvořile by ji vrátil čest poctivým
sňatkem Studující odvétil s po

směchem že by nabral takových
nevěst kopu Vojín zvedl re-

volver a vypálil dvě rány na svůd-

ce své sestry který s prostřelenou
hrudí sklesnul na koberec Před

porotou přiznal se obžalovaný vo-

jín ke všemu a litoval toliko že

svůdce opět se pozdravil Obháj-

cové skutek vojínův vynášeli do

nebe jako hrdinství a porota bratra
aneuctčné sestry osvobodila

Sedmwssmdesátiletá stařena náčel

nici louptiniU Ve vsi Viganello
u-- Viterba v Itálii zatčena byla

těchto dnů 87letá stařice poněvač
zosnovala plán k velké loupežné
vraždě kteréž se také zúčastnila

LoHského března) povražděna byla
v osamělém statka celá rodina ad-

vokáta Bracciho Za jeho nepří-

tomnosti vnikli zlesynové za yid
covství řežené stařeny do domu

zabili ihned: dvě dcerušky advoká-

tovy 18 a itgletouv kladivem při
čemž překvapeni by!i samým
otcem Vrhli se neprodleně i na

tohoto a zavraždili jej rovněž Na

to ukradli značnou sobu peněz
četné klenoty a zalehli na konec

celý! statek Nyní se konečně přece

podařilo zmocnid se celé roty jež

"pracovala-- " dle pokyn a rozkazu

8516té babzíiy která vidy osobně

všecky vpády loupežné řídila Tlu-

pa její záležela z sedmi mladých
zločinců at nichž každý už celou

řadu krvavých skutků má na svď

mí Stařena se úplné přiznala
kdvž naleienv bvlv u ni četné- - z— j

—
j

poslední loupeSa- - pocházející kle

aoty

Osudný objev V jisté vznešfenó

jodině petrohradské slavily jmeni-

ny dceružky způsobem velmi slav

nostním K večernímu plesa po- -

zvánv váeckv přítelkyně mladé
j j w

dívčiny mezi nimi též mladá ba

ronesa M' Na začátku tance při
blížil sa- - mladý lékař k baronese

Dožádai ii o valčík Mladá dáma

přijala ráme tanečníkovo byla však

nemálo překvapena když jíkav&tfr

její šeptem pravil že vUstně ne--

tančí„že vyhledal toliko kfílezitjWt

aby i mohl dáli několik důvěrných
otázek "Máte ještě víc takových
skvta- - po těle jako vidím na vašem

krku?" tázal se vážníš "Mladou

dívčinu zmátla tato neočekáváni

otázka nevýslovně Lékař naléhal

tím usilovněji na odpověď Ko

nečně však přisvědčila na jeho o--

tlzku "Kadím varn abyste ne

prodlené jela donu" zvolal váž

né Mladá baronesa běžela jsouc
sledována lékařem k otci a sdělila

tomuto plačíc vyzvání lékařovo

Baron M byl celý bez sebe a za

kázal si každé míšení se do jeho

rodinných záležitostí leč tím usi
lovněii a neustupnen počínal si— #

lékař takže baron i dcera jech ry
chle odejeli Příštího dne dostavil

se do B se třemi kolegy velice za

by k baronovi který byl nemálo

překvapen když je spatřil 'Račte

býti tak laskav a zavolati sem slet
nu dcerušku bych si mohl skvrny

ještě jednou prohlédnoutL Abych
se nedopustil omylu dovolil jsem
si vzfti sebou tři své kolegy 'Starý
haron zdřevěněl leknutím "Ale

co chcete pro Boba na mé dceři!"

zvolal zděšeně "Vale dceruška

stíže na jest nalomocenstvím"

Velký tíhou 8e nyní Jeví po Cbamber

laln'8 Congh Remedy

Mgr Martin v lékárně Plersonově

sděluje že tuá nyní velkou poptávku

po CtiHraberlain'8 Cough Remedy a že

prodá 5 lahviček téže vedle každé jed
né jiného léku V této ťobí kdy
chřipkH h iiHBtujseuhiy všeobecně řádí

neui léku nad Clmmberlain'8 Cough

llemedy zastavit kašel znoji bolesti

v krku a v plících v krátké době

Poptávka Jest nyní po tomto léku vel

ká a kdokoliv je zkusil jest hojivými

účinky jeho spokojen Jest na prodej
ve všech lékárnách dt37x4

Koenig's

chuť k Jídlu '

1 1

urana

Dl) TEXAS

í?

K

Vágnerovy BnífetoTé spací vozy a volné

coDauflřfi vozy na nu via

Nejlepší dráha do vícch mUt

Kaaas Indiánském území Teuun
Mexiku a na ťacilickém pobfeií

Jde přímo do

"jnLen Shennan GroesTili:

Dallas FL Worth Hillsborob

WazaliachleWaco Temjlo
IJalton Taylor GalnesviHe

lockhart Hesrietta SanUarcos

a&range Seatcn Alrarado

lOUSTQN GAIVESTQN HUSTIN

1 SÍN IMTONIH

j9x4S JBkA Jfi ft- - fd-C-
j£i

Za sníženou cenu!

Máme posud několik výtisků spinu

Královské vénné město Mělník

a okres mělnický
který velkou pili sestavil a ku velké
své íkoůě vlaatním nákladem vydat
řiditel mostské &koly pan Lud Itochtn
Jest to apis objemný neboť čítá 934

Rtraa velkého formátu 55 obrazy a
manou okresu mělnického a města
Kaláf rodik mřlnick měl by chovati

spla tento obsahující popia a dějiny
jeho rodiště" Pan spisovatel oprávSu
) náa kn nabídnuti tbytku apisu ca
cenu valní aníženoa a aice budem týl
prodávali nyní ta $200 i a puštovnl
tátylkon DřivěiM cena $400 tídnf
Mělniěin nemusí ae nyní vymlouvat!
ja cenu knihy neboť ca tuto cenu je
r pravdí levnou Hlaste ae brzy
Adrct ujte: 1'ekrvk Západu

Oauka2tetv

akciová paropl spol

I !Vew Yorku I Hsjabarka
do Hambnrka: da New Yorka

i (10 #3400
128 00 3160
KS 00 31J50

tltimore 12800

Dr August

99i!
Ouy JÍRté povzbudí

ItMMtlIUflMIIMtMMim In

Pdslujte aMUcuflci s rozumem i

snadno m6etHkIlilUI

7? až ioo buSlO po akru
Ut jem když oiuittte tu prurui a Mře
buďto KARLY VElLOff KOSB auub
KNOW FLaKE WH 1TB kterttio drah
Jedini k dostáni jaow v

ktiiu ltakřlc -

v Shttiiandoah Ia
OFVr prolHM: S1C0 IhiII pjrtel SOceptíi
uH51uíleob14eu ptlřdrni Zailete
6c k(rtkábKWf ™Mja ukáíltu
h pítložia k zSlle i lenlťku Hifttfroo

Cora GrowlniT ťiu íeky fĚmecky

'MM

II kupujete lahradnt
VYHAZUJETE Kak a otromky obvyk-

lým starým spíi-ohe- Z

ruťujeme vm pokivlcl

PfNIÍF fotpory kdy otytíomi
' piloto od nás thíimS

a XH&lme Vám tnn nejpouí- -
CHCEME nejii a nrjkvtnej kaiHiog

který i iiouit ]ké třmi
VAŠE h dobr keřb a stromky oim

jak nz-- t f kovat a ofestřovst
JiXJbnU vieclwiy druby stromli a ketů
Ptatntoma rnxKáhlvch roxmtrech ovorné
troníky krře rúie a oadobn stromoví víak
chcwne prodávat! vto phtno kupujícím Plíte
UoatA katalog ktrý zasíláme ápn£ ularma

SL3ux City S88d & Nursery Co

Sisuoc City i

TELEPHONE 431

111 FAUNÁM ST

PriíTámetrnejlep-límli- r

tvrdého

i mOkého ulili

pro domácí potřeby a za ceny

vidy nejlevněji!

Zamiujvme V&m poctivou plnou
váhu a bezodkladnou zásilcu ZkuaU

objednatl si uhlí n nás s jsme jisti ie

jinde nebudete kupovat! nez li o

Nebraska Fuel Co
1414 F&RNAM ULI ' K

81&6 aneb os Jackaon a 7 ulici

llambursko-Am- or

otec zlatku za své kuří oko musí

Dudek dát na tři litry za svou

svato Anenskou kukačku

"Horia Glosko! to bude Hákého

občerstveníčka na to parno!"
Za chvilku šla píseň "do kola

okolo štola" mládek škádlil

Dudka svou starou: "Krejčí šev-

ci a truhláři největší na světě

lháři" Dudek zase oplácí svou

novou:

"Kde je mládek tam je spádek
tam je taky šelma stárek "

Hle tu drkotá kolem zahrady
vůz s peřinám posteli kufrem

fajfkou a studentem

Aj to je Keclíkův Ferda'"

poznává ho pan ©tec a vítá vesele

kloboukem mávajícího studenta

srdečným: "Na adar z Prahy!"
Cože? To je Keclíkův syná--

tor?" podivil se Dudek

A jaký pak ahlapík student
už v druhém roce práv Z toho
bude fiáký advokát"

'Aj aj podívejme se kdo by
to byl řek když-

- isem tenkráte
Keclíka Ženil že se zmůže na

takového studenta! Potom prý
mamo hledat fíků na trní a ona

zatím když pán Bůh dopustí: i

motyka spustí Ne když si na

ten poprask tenknát vzpomenu — "

"O KecUkově veselce?" -

"Povídám vám jakživ jsem po
dobnou svatbu nastrojil Kome-

die krejcarová a kocourkovský
kousek za groš Jak vám asi ne-

bude povědomou pochází starý
Keclík vlastně tamhle za vodou z

Lotoušic Už mu šlo na třicátý
byl sirotek statek měl do polovi-

ny zasekaný ale pořád ještě si

neuměl žádnou nahnat Holky se

mu smály že prý je tak drobet

jako "připeklý na mozku" každé

slovo aby z něj heverem páčil a

když konečně promluví že prý
rozumv z něha lezou jako z chlu

paté deky Nebýt mne vsadím

se že sedí podnes jako plesnivý
mládenec na své zasekaném

gruntě V tom tady u nás osiřela
tenkrát Tonča Zárubovic s pěk
ným čistým statkem a měla už

taky jakorát čas pod čepec Já
řku tohle by mohlo jít dohroma-

dy Zaklepu zde zaklepu tam
a za dva měsíce ruka v rukávě

Ujednali jsme že Keclík svoje

prodá aby se zbavil dluhů a při-

žení se sem Měl dvě krávy a

pěkného krmného volka do kte-

rého byl celý zamilován Leč

tady u nevěsty malý chlív jen tak

právi pro ty dvě kravky co tedy
s volem? Nezbývalo než ho pro
dat "Ale to si ho povedu do

Bohdanče na trb sám" rozhoď
se Keclík "tady by mi ho žádný
řezník nezaplatil" Podíváme se

do kalendáře kdy je v Bohdanči

trh to sobotu před Božím Tělem

Keclík měl ustanovenou veselku

na to sobotu po Božím Těle

zrovna oa sv Baroabáie "To
máme iakorát rozdíl týden to se

mi moc dobře hodí" liboval si

"budou cvoky na svatbo jako by

je zavolal" Chystalo se tedy
vSe: katechismus ohlálky basy i

SPřvplavul reayí

parolodích expresních nejrychlejSí jízda pfes moře za 5 dní ai h i
í

Po parolndíeb expmanleh
„ pravidelných
„ Union linie

„ „ Baltimonké licie t B

Ohledni přeplavu hlaste se

HAHBURG -AHERICAN USE
II IrwiVBT £Iíiti I Tark I I W tr BáwMpfc A Laftallt Straci

ttleuUiaais


